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Mijne Heren,

Ter zitting van 13 juni 1991 hebben de verenig-
de afdelingen van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht
(V.C.T.) een klacht onderzocht die door een - als Nederlands-
talige in het bevolkingsregister ingeschreven - inwoner van uw
gemeente, werd ingediend tegen het feit dat hij van een ge-
meentelijke teller een volledig in het Frans gesteld bericht
had ontvangen waarbij hij werd verzocht de ingevulde telformu-
lieren aan de gemeentelijke overheid terug te sturen, aange-
zien hij afwezig was toen de teller bij hem aanklopte.

Per brief van 17 april 1991, hebt u gesteld dat
uw gemeentelijke teller, die tot de Nederlandse taalgroep be~
hoort, niet gemerkt heeft dat de klager eveneens Nederlandsta-
lig was en dat hij niet op de taalaanhorigheid heeft gelet
daar het adres van de betrokkene niet op de lijsten betreffen-
de de volkstelling voorkomt in diens taal.

Het gepersonaliseerde bericht dat aan de klager
werd bezorgd, is een betrekking tussen een plaatseliijke dienst
van Brussel-Hoofdstad en een particulier.

Met toepassing van artikel 19 van de wetten op
het gebruik van de talen in bestuurszaken, gecodrdineerd bij
Koninklijk Besluit van 18 juli 1966 moet een dergeli jke
dienst, in dat geval, de door deze gebruikte taal gebruiken,
voor zover die taal het Nederlands of het Frans is.

In haar advies nr. 22.163 van 27 september 1990
heeft de V.C.T. onderstreept dat de betrekkingen tussen de
tellers en de getelden, in de gemeenten van Brussel~Hoofdstad,
volgens de Keuze van de particulier, in het Frans of in het
Nederlands moeten worden aangeknoopt,
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De gemeente Elsene moest de Nederlandse taal-
aanhorigheid van de klager kennen, aangezien deze laatste een
Nederlandstalige identiteitskaart heeft. :

De V.C.T. 1s verder van oordeel dat de l1ijsten
van de telling het adres van de betrokkene in diens taal
hadden moeten vermelden.

Aangezien een Nederlandstalig inwoner van
Brussel-Hoofdstad van de gemeentellijke teller een Franstalig
bericht heeft ontvangen, acht de V.C.T. de klacht ontvankelijk
en gegrond. Een afschrift van dat advies wordt gestuurd aan
de Minister van Economische Zaken, die met de telling is be~-
last, alsook aan de klager.

Met de meeste hoogachting,

DE VOORZITTER
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